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ZP.271.1.4.2024 
Czudec, 2024-03-21 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, numer sprawy: ZP.271.1.4.2024, nazwa 
zadania: „Budowa hali sportowej w miejscowości Babica” 

 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), w odpowiedzi na skierowane do 
zamawiającego pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia informujemy: 
 
Pytanie nr 1: 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie zagadnienia dotyczącego podłogi na hali sportowej.  
Zamawiający w dokumentacji technicznej określił minimalne wymagania dotyczące podłogi 
sportowej oraz wskazał jakie certyfikaty ma posiadać wykładzina sportowa. Chcielibyśmy 
podkreślić, że zamawiający wymagając certyfikaty FIVB oraz EHF narusza zasady dotyczące 
prawa zamówień publicznych, promując tym samym produkt jednej marki, która jako jedyna 
takie certyfikaty posiada. Jest na rynku wiele równie dobrych jakościowo produktów, które 
Zamawiający przekreśla już na starcie wprowadzając takie ograniczenia. W związku z 
powyższym proponujemy aby zamawiający zastosował zapis posiadania minimum 2 
certyfikatów Międzynarodowych Federacji Sportowych oraz zrezygnował z innych zapisów 
jednoznacznie wskazujących na produkt jednej marki, zapewniając tym samym uczciwą 
konkurencję i pozostawiając sobie możliwość wyboru produktu na etapie realizacji. 
W związku z powyższym zwracam się z zapytaniem: 
1. Czy Zamawiający uzna za spełnione posiadanie przez nawierzchnię sportową minimum 2 
certyfikatów Międzynarodowych Federacji Sportowych, spośród 3 wymaganych w 
dokumentacji technicznej? 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający nie wskazuje producenta wykładziny. Wykładzinę o minimalnych parametrach 
jak w projekcie posiada kilku producentów. Certyfikaty związków sportowych potwierdzają 
jakość materiału a jednocześnie nie zawężają kręgu producentów. Certyfikaty wydawane są 
na 1 rok, a przedłożenie ich będzie wymagane przed wbudowaniem podłogi, która jest jednym 
z ostatnich elementów inwestycji. Do tego czasu każdy z producentów chcących wziąć udział 
w inwestycji może o takie certyfikaty wystąpić do odpowiednich federacji sportowych. Dlatego 
wymaga się, aby wykładzina sportowa posiadała co najmniej certyfikaty trzech związków 
sportowych - siatkówki (FIVB), koszykówki (FIBA) i piłki ręcznej (IHF lub EHF). 
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający uzna warunek w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej za 
spełniony, jeżeli Wykonawca przedłoży załączoną opinię bankową?  
Odpowiedź nr 2: 
Jeżeli Wykonawca przedłoży opinię bankową jak załączona (opinia stanowi załącznik nr 1 do 
wyjaśnień), Zamawiający uzna warunek w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej za 
spełniony. 

Pytanie nr 3: 
Zgodnie z zapisem projektu umowy: 
4. Zamawiający przewiduje następujące płatności częściowe: 
1) część pierwsza – środki własne Gminy – 10% wartości inwestycji po zakończeniu 
wydzielonego etapu prac; 
2) pozostałe części – środki dotacji – zgodnie ze Wstępną promesą dofinansowania 
inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład tj.: 
a) pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 50% kwoty dofinansowania, 
b) druga transza w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty dofinansowania; 
c) ewentualnie dodatkowa transza obejmująca kwotę zamówienia podstawowego ponad 
kwotę dofinansowania z programu Polski Ład, za którą zapłaci Zamawiający ze środków 



2 

 

własnych. 
w związku z powyższym: 
1. Proszę o informację jaka kwota dofinansowania inwestycji przez Rządowy Fundusz Polski 
Ład została przyznana na realizację tego zadania? 
2. Jakie są terminy przekazania transz do Zamawiającego?  
Odpowiedź nr 3: 
1. Kwota dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład przyznana na realizację 

zadania wynosi 9 000 000,00 zł. 
2. Transze dofinansowania przekazywane są na wniosek Zamawiającego składany po 

wykonaniu robót zgodnie z harmonogramem rzeczowo - finansowym. Wypłaty 
przekazywane są 2 razy w miesiącu: 15 i 25 dnia miesiąca w tzw. okienkach płatniczych. 

Pytanie nr 4: 
Uprzejmie proszę o informacje czy wszystkie parametry opraw oświetleniowych opisane w 
dokumentacji projektowej są istotne? Jeśli niektóre są nieistotne to proszę o ich precyzyjne 
wskazanie? 
Odpowiedź nr 4: 
Wszystkie parametry techniczne określone w dokumentacji należy traktować jako istotne. 
Parametry nie określone w dokumentacji należy traktować jako nieistotne. 
 
Pytanie nr 5: 
Wiele opraw oświetlenia podstawowego posiada indywidualne czujniki zmieniające strumień 
oprawy pod wpływem światła dziennego. Rozumiem że inwestorowi chodziło o uzyskanie jak 
największych oszczędności w zużyciu energii podczas późniejszej eksploatacji obiektu. 
Proszę o potwierdzenie czy Zamawiający podtrzymuje zastosowanie takich opraw? 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania projektowe w zakresie oświetlenia oraz systemu 
sterowania. Należy wykonać zgodnie z projektem. 
 
Pytanie nr 6: 
W obiektach sportowych bardzo istotne jest, aby oprawy spełniały wymagane normą 
bezpieczeństwa fotobiologicznego wskaźnik olśnienia UGR, współczynnik oddawania barw 
Ra itp. W opisie znajdują się oprawy o współczynniku olśnienia UGR<19 oraz współczynniku 
oddawania barw Ra>90. Proszę o potwierdzenie czy Zamawiający podtrzymuje zastosowanie 
opraw o takich parametrach? 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania projektowe w zakresie oświetlenia. Należy wykonać 
zgodnie z projektem. 
 
Pytanie nr 7: 
W przetargu został opisany system monitoringu opraw awaryjnych drogą bezprzewodową, 
rozumiem że taki system monitoringu został wybrany na etapie projektowania celowo z 
powodu zmniejszenia kosztów okablowania. Proszę o potwierdzenie że inwestor podtrzymuje 
takie rozwiązanie? 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania projektowe w zakresie monitoringu opraw oświetlenia 
awaryjnego. Rozwiązanie uzgodnione z rzeczoznawcą d.s. zabezpieczeń p.poż. Należy 
wykonać zgodnie z projektem. 
 
Pytanie nr 8: 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie iż Zamawiający wymaga, aby 6 letnia gwarancja na oprawy 
awaryjne obejmowała również akumulator 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający potwierdza, iż gwarancją objęte ma być całe urządzenia tzn. wszystkie części 
wymienne i nie wymienne wchodzące w skład oprawy objęte mają być gwarancja.  
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Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
Wszelkie ustalenia dotyczące sposobu i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez 
zmian. 
 
 
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy 
 
 
 
____________________________________ 
Gmina Czudec 
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